ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг обучающимся ИП «Казюлькина Ю.Я.»
(Детский Центр «Точка Роста»)

г. Мурманск, пр. Рыбный дом 8        		                                                        «____»______________20____ г.
Детский Центр «Точка Роста»

        Организация, осуществляющая обучение ИП «Казюлькина Ю.Я.» Детский Центр «Точка Роста»  на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 20-19 Серия 51Л01 № 0000779, выданной Министерством образования и науки Мурманской области 30 апреля 2019 года и свидетельства ОГРНИП 313519005600029 серия 51 № 001835400  в лице индивидуального предпринимателя Казюлькиной Юлии Ярославовны , действующего на основании положения об оказании платных образовательных услуг, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
и______________________________________________________________________________________
   (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

______________________________________________________________________________________________,
(документ, подтверждающий полномочия Заказчика (свидетельство о рождении))

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)

проживающего по адресу:________________________________________________________________________,
                                                                              (адрес места жительства Обучающегося)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную   услугу  –  обучение   по   дополнительной   общеразвивающей   программе

_____________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)
форма обучения     очная
направленность образовательной программы   социально-педагогическая
в соответствии с образовательной программой, разработанной Исполнителем самостоятельно.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _________  учебных часов.
Период обучения по данному договору : с ___.___.20___г.  до 31 мая 2020 г.
1.3. После освоения образовательной программы Обучающимся и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Сертификат об окончании программы по форме, утвержденной Исполнителем. По заявлению Заказчика при досрочном расторжении договора может быть выдана справка об освоении в соответствии с пройденными часами обучающимся образовательной программы.

1. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать порядок, формы, системы оценок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3 Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.1.4 В одностороннем порядке в целях совершенствования учебного процесса вносить изменения в учебный план программы.
2.1.5 Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.6 Привлекать третьих лиц к исполнению обязательств по настоящему договору, самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих услуги.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.
2.2.5  Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.6 Заказчик не имеет права требовать в случае опоздания или пропуска занятий без уважительной причины объяснения Обучающемуся пропущенного материала в ущерб другим Обучающимся.

1. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, разработанной Исполнителем самостоятельно, учебным планом, расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, развитие его творческих способностей и интересов.
3.1.7.Уведомить Заказчика  в течение месяца    о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительной образовательной услуги в объеме, предусмотренном    разделом   I   настоящего   Договора,   вследствие   его индивидуальных   особенностей,   делающих   невозможным  или  педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I, в размере и порядке, определенном в разделе 4 настоящего Договора.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.3. В случае заболевания Обучающегося Заказчик обязан принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации Обучающимся в период заболевания. В случае если сотрудниками Исполнителя выявлены признаки болезни Обучающегося, Исполнитель оставляет за собой право не допустить посещение Заказчика или представителя Обучающегося на текущее занятие, чтобы не подвергать риску здоровье других Обучающихся.
3.2.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет средствами обучения и воспитания, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в том числе приобретать для Обучающегося необходимые учебные пособия,  предусмотренные образовательной программой.
3.2.5. Сообщать Исполнителю об изменении персональных данных, контактного телефона и места жительства, указанных в разделе 9 настоящего Договора.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1 Соблюдать требования, установленные в статье 43Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.2.Обучаться в образовательной организации по образовательной программе, разработанной Исполнителем самостоятельно, с соблюдением требований, установленных учебным планом.
3.3.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

1. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная    стоимость   платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _______________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
(стоимость в рублях цифрами и прописью)
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3 Оплата услуг формируется исходя из равномерного распределения стоимости оказываемых услуг пропорционально сроку действия настоящего договора и составляет _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек в месяц.
(стоимость в рублях цифрами и прописью)
4.4. Оплата производится ежемесячно авансовыми платежами не позднее 28 числа текущего месяца за будущий месяц, или единовременно за все месяцы прохождения программы за наличный расчет или в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.5 При пропуске занятий Обучающимся по болезни при предъявлении справки из медицинского учреждения с указанием даты начала и окончания болезни, Обучающемуся предоставляется возможность отработать пропущенные занятия на любом курсе в соответствии с расписанием, возрастом ребенка и при наличии мест в группе. Отработка пропущенных занятий возможна при наличии абонемента на следующий календарный месяц. Отработки пропущенных занятий возможны в текущем и следующим за ним календарном месяце.
4.6 При пропуске занятий Обучающимся по причине отъезда при предъявлении билетов с указанием даты начала и окончания поездки, Обучающемуся предоставляется возможность отработать не более 4х занятий по каждому абонементу на любом курсе в соответствии с расписанием, возрастом ребенка и при наличии свободных мест в группе. Отработка пропущенных занятий возможна при наличии абонемента на следующий календарный месяц. Отработки пропущенных занятий возможны в текущем месяце и следующим за ним календарном месяце.
4.7  При пропуске занятий Обучающимся по инициативе Заказчика перерасчет не производится.
4.8  Исполнитель обязуется сохранить место в группе за Обучающимся при наличии полной и своевременной оплаты образовательной услуги.
4.9  Стороны по настоящему Договору считают недельную просрочку оплаты согласно пункту 4.2. настоящего раздела существенным нарушением условий договора.

1. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1. [bookmark: Par219]Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

1. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, а именно до выполнения Обучающимся учебной программы в соответствии с учебным планом, утвержденным Исполнителем, и действующим до 31 мая 2020 года.
7.2 Заказчик и Обучающийся надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору имеют преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

1. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.3. Заключение настоящего Договора признается Заказчиком и Исполнителем согласием Заказчика на обработку персональных данных, необходимых для исполнения настоящего Договора.

1. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Индивидуальный предприниматель Казюлькина Юлия Ярославовна
Детский центр «Точка Роста»
Юридический адрес: 183036 Россия г. Мурманск ул. Воровского дом 11 квартира 58
Фактический адрес: 183038 Россия г. Мурманск пр. Рыбный дом 8
ИНН 519017358792
ОГРН 313519005600029
Р/сч № 40802810432240000069
В Филиале «Санкт-Петербургский» ОАО «Альфа-Банк»
ИНН 7728168971
БИК 044030786
Кор. Сч. 30101810600000000786
Тел. (8152) 605-025

Индивидуальный предприниматель _________________________ Казюлькина Ю. Я.

М. П.
	___________________________
___________________________
___________________________                   (фамилия, имя отчество)

___________________________
(дата рождения)
___________________________
___________________________
(адрес места жительства)
___________________________
(телефон)

Паспорт ____________________
(серия, номер)
выдан ______________________
____________________________
(когда и кем выдан)

____________________________
(подпись)

____________________________                    (расшифровка подписи)
	___________________________
___________________________
___________________________                   (фамилия, имя отчество)

___________________________
(дата рождения)
___________________________
___________________________
(адрес места жительства)